
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
МАКСАТИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 22 о/д

от 08 апреля 2025 года п. Максатиха

«Об утверждении перечня 
налоговых расходов Максатихинского 
муниципального округа 
Тверской области»

В соответствии с пунктом 8 Порядка формирования перечня налоговых 
расходов Максатихинского муниципального округа Тверской области и оценки 
налоговых расходов Максатихинского муниципального округа Тверской области, 
утвержденного постановлением администрации Максатихинского
муниципального округа Тверской области от 31.01.2023 № 31-па «Об
утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов
Максатихинского муниципального округа Тверской области и оценки налоговых 
расходов Максатихинского муниципального округа Тверской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Максатихинского муниципального 
округа Тверской области (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется 
на бюджетные правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Г лавы 
Максатихинского 
Начальник Финансового С.М.Серова

*
t

1



Утвержден
приказом Финансового управления 

администрации Максатихинского 
муниципального округа Тверской 

области от 08.04.2025г № 22 о/д

Перечень
налоговых расходов Максатихинского муниципального округа Тверской области

№
п /п

Н а и м ен о в а н и я  
н а л о го в , п о  

к от ор ы м
п р е д у с м а т р и в а ю т с я  

н а л о го в ы е  л ь гот ы

Н о р м а т и в н ы е  
п р а в о в ы е акты , и х  

ст р у к т у р н ы е  
е д и н и ц ы , 
к о т о р ы м и

п р е д у с м а т р и в а ю т с я  
н а л о го в ы е  л ь гот ы

К а т ег о р и и  
п л а т ел ь щ и к о в , 

д л я  к о т о р ы х  
п р е д у с м о т р е н ы  

н а л о го в ы е  
л ь гот ы

Ц ел ев ая  
к а т его р и я  

п л а т ел ь щ и к о в  
н а л о г о в , дл я  

к о т о р ы х  
п р е д у с м о т р е н ы  

л ьгот ы

Ц ел ев а я
к а т его р и я
н а л о г о в ы х
р а с х о д о в

Н а и м ен о в а н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  

п р о гр а м м , 
н а и м е н о в а н и я  
н о р м а т и в н о ­

п р а в о в ы х  актов  
о п р е д е л я ю щ и х  

с о ц и а л ь н о -  
э к о н о м и ч е с к у ю  

п о л и т и к у , в 
ц е л я х

р еа л и за ц и и
к о т о р ы х

п р е д о с т а в л я ю т с я
л ь гот ы

Н а и м е н о в
ан и я

ст р у к т у р н
ы х

э л е м е н т о в  
м у н и ц и п а  

л ь н ы х  
п р о гр а м м  

(н а  п е р и о д  
у т в е р ж д е н

ИЯ

м у н и ц и п а
л ь н о й

п р о гр а м м

ы)

К у р а т о р
н а л о г о в о г о

р а с х о д а

1 Н а л о г  н а  
и м у щ е с т в о  
ф и зи ч е с к и х  л и ц

Реш ение Думы  
М аксатихинского  

муниципального округа  
Тверской области от  
12Л 0 .2 0 2 2 г  №  29  «О б  

установлении и введении  
на территории  

М аксатихинского  
муниципального округа  

Тверской области налога  
на им ущ ество ф изических  

лиц» (абзац  2 пункт 4)

Ф и з и ч е с к и е  л и ц а Ч л ен ы  м н о г о д е т н ы х  
с е м е й , и м е ю щ и х  в 

с в о е м  с о с т а в е  т р е х  и 
б о л е е

н е с о в е р ш е н н о л е т н и х
д е т е й

С о ц и а л ь н а я н еп р о гр а м м н а я А д м и н и с т р а ц и я  
М а к с а т и х и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  Т в е р с к о й  

о б л а с т и

2 З е м ел ь н ы й  н а л о г Р еш ение Думы Ф и з и ч е с к и е  л и ц а В е т е р а н ы  и С о ц и а л ь н а я н е п р о г р а м м н а я - А д м и н и с т р а ц и я

2



■ * М аксатихинского  
м униципального округа  

Тверской области от  
12Л 0.2022г  №  28  «О б  

установлении и введении  
на территории  

М аксатихинского  
м униципального округа  

Тверской области  
зем ельного налога»  

(статья 5 пункт 5.1 абзац  
2 подпункт 1)

и н в а л и д ы  В е л и к о й  
О т е ч е с т в е н н о й  

в о й н ы , у ч а с т н и к и  
В е л и к о й  

О т е ч е с т в е н н о й  
в о й н ы

М а к с а т и х и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  Т в е р с к о й  

о б л а с т и

3 З е м ел ь н ы й  н а л о г Реш ение Думы  
М аксатихинского  

муниципального округа  
Тверской области от  
12.10 .2 0 2 2 г  №  28 «О б  

установлении и введении  
на территории  

М аксатихинского  
м униципального округа  

Тверской области  
зем ельного налога» 

(статья 5 пункт 5.1 абзац  
2 подпункт 2)

Ф и з и ч е с к и е  л и ц а Б ы в ш и е
н е с о в е р ш е н н о л е т н и е  
у з н и к и  к о н ц л а г е р е й ,  
г е т т о  и д р у г и х  м е с т  

п р и н у д и т е л ь н о г о  
с о д е р ж а н и я ,  

с о з д а н н ы х  
ф а ш и с т а м и  и и х  

с о ю з н и к а м и  в 

п е р и о д  в т о р о й  
м и р о в о й  в ой н ы

С о ц и а л ь н а я
*

н е п р о г р а м м н а я А д м и н и с т р а ц и я  
М а к с а т и х и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  Т в е р с к о й  

о б л а с т и

4 З ем ел ь н ы й  н а л о г Реш ение Думы  
М аксатихинского  

м униципального округа  
Тверской области от  
12.10 .2 0 2 2 г  №  28 «О б  

установлении и введении  
на территории  

М аксатихинского  
м униципального округа  

Тверской области  
зем ельного налога» 

(статья 5 пункт 5.1 абзац  
2 подпункт 3)

Ф и з и ч е с к и е  л и ц а Н етрудоспособны е  
супруги погибш их  

(ум ерш их) участников  
В еликой

О течественной войны  
и инвалидов Великой  

О течественной войны, 
состоявш ие на их 

иж дивении и 
получаю щ ие пенсию  

по случаю  потери  
кормильца (им ею щ ие  

право на её  получение) 
в соответствии с 

пенсионны м  
законодательством  

Р оссийской  
Ф едерации, супруги  

погибш их (ум ерш их) 
участников В еликой  

О течественной войны  
и инвалидов Великой

С о ц и а л ь н а я н е п р о г р а м м н а я А д м и н и с т р а ц и я  
М а к с а т и х и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  Т в е р с к о й  

о б л а с т и

3



О течественной войны, 
не вступивш ие в 
повторны й брак

5 З е м е л ь н ы й  н а л о г Р еш ение Думы  
М аксатихинского  

м униципального округа  
Т верской области от  
1 2 .1 0 .2 0 2 2 г №  28  «О б  

установлении и введении  
на территории  

М аксатихинского  
муниципального округа  

Тверской области  
зем ельного налога»  

(статья 5 пункт 5.1 абзац  
2 подпункт 4)

Ф и з и ч е с к и е  л и ц а Л и ц а , н а г р а ж д е н н ы е  
зн а к о м  « Ж и т е л ю  

б л о к а д н о г о  
Л е н и н г р а д а »

С о ц и а л ь н а я н е п р о г р а м м н а я А д м и н и с т р а ц и я  
М а к с а т и х и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  Т в е р с к о й  

о б л а с т и

6 З е м ел ь н ы й  н а л о г Реш ение Думы  
М аксатихинского  

муниципального округа  
Тверской области от  
12.10 .2 0 2 2 г  №  28  «О б  

установлении и введении  
на территории  

М аксатихинского  
м униципального округа  

Тверской области  
зем ельного налога» 

(статья 5 пункт 5.1 абзац  
2 подпункт 5)

Ф и з и ч е с к и е  л и ц а Ч л ен ы  м н о г о д е т н ы х  
с е м е й , и м е ю щ и х  в 

с о с т а в е  т р е х  и б о л е е  
н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  

д е т е й

С о ц и а л ь н а я н еп р о гр а м м н а я А д м и н и с т р а ц и я  
М а к с а т и х и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  Т в е р с к о й  

о б л а с т и

7 З е м ел ь н ы й  н а л о г Реш ение Думы  
М аксатихинского  

м униципального округа  
Тверской области от  
12.10 .2 0 2 2 г  №  28  «О б  

установлении и введении  
на территории  

М аксатихинского  
муниципального округа  

Тверской области  
зем ельного налога» 

(статья 5 пункт 5.3 абзац  
2 подпункт 1)

Ю р и д и ч е с к и е
л и ц а

О р ган ы  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  в 

о т н о ш е н и и  
з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  

п о д л е ж а щ и х  

н а л о г о о б л о ж е н и ю  в 
с о о т в е т с т в и и  с 

н а л о го в ы м  
з а к о н о д а т е л ь с т в о м

Т е х н и ч е с к и
я

н еп р о гр а м м н а я Ф и н а н с о в о е  
у п р а в л е н и е  

а д м и н и с т р а ц и и  
М а к с а т и х и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  Т в е р с к о й  

о б а с т и

8 З е м ел ь н ы й  н а л о г Реш ение Думы  
М аксатихинского  

м униципального округа  
Тверской области от  
1 2 .1 0 .2 0 2 2 г №  28  «О б

Ю р и д и ч е с к и е
л и ц а

М униципальны е  
учреж дения  

образования, культуры  
и спорта, обесп еч ен и е  
деятельности которы х

Т е х н и ч е с к и
я

н е п р о г р а м м н а я Ф и н а н с о в о е
у п р а в л е н и е

а д м и н и с т р а ц и и
М а к с а т и х и н с к о г о

4



установлении и введении осущ ествляется за  счет
на территории средств  бю дж ета

М аксатихинского М аксатихинского
м униципального округа м униципального

Тверской области округа Т верской
зем ельного налога» области, а также

(статья 5 пункт 5.3 абзац муниципальны е
2 подпункт 2)

>

учреж дения, 
получаю щ ие субси ди и  

из бю дж ета  
М аксатихинского  
м униципального  
округа Тверской  

области на 
вы полнение  

м униципального  
задания в отнош ении  
зем ельны х участков, 

принадлеж ащ их  
(предоставленны х) для 

непосредственн ого  
выполнения  

возлож енны х на них 
функций

5


